



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27 декабря 2024 г. № 841  
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление  
Коллегии Администрации Кемеровской области  
от 27.02.2008 № 62 «Об утверждении Порядка  
определения размера арендной платы за  
земельные участки, государственная  
собственность на которые не разграничена,  
в городском округе – городе Кемерово  
и предоставленные в аренду без торгов,  
условий и сроков внесения арендной платы»**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.02.2008 № 62 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе – городе Кемерово и предоставленные в аренду без торгов, условий и сроков внесения арендной платы» (далее – постановление) (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.12.2008 № 577, от 19.05.2009 № 215, от 23.12.2009 № 508, от 28.12.2010 № 581, от 26.10.2011 № 483, от 07.09.2012 № 364, от 09.11.2012 № 494, от 08.05.2013 № 195, от 21.11.2013 № 510, от 11.11.2014 № 462, от 03.05.2017 № 189, от 30.10.2017 № 579, от 24.12.2018 № 603, от 17.04.2019 № 248, постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 16.12.2019 № 717, от 16.12.2020 № 744, от 06.12.2021 № 728, от 19.04.2022 № 230, от 19.09.2023 № 602, от 26.12.2023 № 881, от 20.06.2024 № 384) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слова «в городском округе – городе Кемерово» заменить словами «в Кемеровском городском округе».

1.2. Пункт 2 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«на 2025 год – 1,045.».

1.3. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в

городском округе – городе Кемерово и предоставленные в аренду без торгов, условий и сроков внесения арендной платы, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1.3.1. В заголовке, пункте 1.1, подпункте «д» пункта 2.15, абзаце третьем пункта 2.16 слова «в городском округе – городе Кемерово» заменить словами «в Кемеровском городском округе».

1.3.2. В приложении № 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке, заголовке слова «в городском округе – городе Кемерово» заменить словами «в Кемеровском городском округе»;

в графе 3 подпункта 7.5 слова «муниципального образования города Кемерово» заменить словами «муниципального образования Кемеровского городского округа».

1.3.3. В нумерационном заголовке, заголовке приложения № 2 к Порядку слова «в городском округе – городе Кемерово» заменить словами «в Кемеровском городском округе».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению государственным имуществом Кузбасса Казаченко О.А.

Первый заместитель Губернатора  
Кемеровской области – Кузбасса –  
председатель Правительства  
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов